
85 LET

 ◆ Přítel Ladislav ŠIC v listopadu oslavil 
85. narozeniny. Byl dlouholetým předsedou 
ZO ČSCH Turnov 1 a nyní je členem výbo-
ru ZO. V OO ČSCH Semily je členem výboru 
a okresním registrátorem. K jeho významné-
mu jubileu mu členové základní organizace 
a okresního výboru přejí pevné zdraví, spo-
kojenost a pohodu v rodinném kruhu.

 ◆ Krásného životního výročí 85 let se v lis-
topadu dožil pan Antonín MÜLLER z Hor-
šovského Týna, stále aktivní chovatel králíků 
Vss, člen výboru a registrátor místní základní 
organizace. Je držitelem svazových vyzname-
nání, včetně vyznamenání 1. stupně. Členové 
ZO ČSCH Horšovský Týn děkují za všechen 
čas a odvedenou práci a přejí především pev-
né zdraví, rodinnou pohodu a mnoho příjem-
ných chvil strávených mezi chovateli.

90 LET

 ◆ Koncem listopadu oslaví své 90. naroze-
niny náš dlouholetý čestný člen a chovatel 
holubů př. Jan ALDERS. Do dalších let mu 
chovatelé ZO ČSCH Hať přejí mnoho zdraví 
a chovatelských úspěchů.

 ◆ Letošního roku by se 90 let dožily dvě velké 
postavy nejen našeho cítovského spolku, ale 
i celého regionu: Antonín VANĚK a Antonín 
JONÁK. Oba se stali členy našeho spolku rok 
po jeho založení, tedy od roku 1969, přičemž 
už dříve byli členy spolku v sousedních Dol-
ních Beřkovicích. Už od počátku svého člen-
ství zastávali funkcionářské pozice, př. Vaněk 
byl místopředsedou i předsedou našeho spol-
ku, aktivní byl ale i jako předseda okresní od-
borné komise chovatelů drůbeže. Př. Jonák byl 
jednatelem naší i okresní organizace, okresní 
registrátor a samozřejmě i známým posuzova-
telem králíků, který věkově patřil do silné le-
gendární generace kolegů Vernera, Chmelí-
ka, Ekrta, Schönfeldera. Oba byli výbornými 
a úspěšnými chovateli, ať už šlo o holuby, drů-
bež či králíky a oba byli za své zásluhy oceně-
ni nejvyššími svazovými oceněními. My ale na 
ně přes výše uvedené vzpomínáme jako na vý-
borné parťáky a kamarády, takových, kterých 
nikdy není dost. Pokud jste je znali, jistě na 
ně také rádi zavzpomínáte s námi. Antonín Jo-
nák nás opustil v červenci 2010, Antonín Va-
něk pak v prosinci 2013. Společná fotografie 
byla pořízena na oslavě 70. narozenin Václa-
va Chmelíka v září 2006. Vzpomínají členové 
i přátelé ZO ČSCH Cítov

 ◆ ZO ČSCH Kralupy n/Vlt oznamuje smut-
nou zprávu, že nás v září opustil přítel Jiří 
BÍNA ve věku 71 let. Byl dlouholetým čle-
nem organizace a chovatel králíků velkých 
světlých stříbřitých a vídeňských modrých. 
ZO ČSCH Kralupy v něm ztrácí obětavého 
člena a kamaráda. Čest jeho památce.

 ◆ Tichá vzpomínka. Ce-
loživotní chovatel holubů 
českých bubláků a poz-
ději také gigantů Václav 
TUPÝ z Chouzov u Plz-
ně zemřel po krátké ne-
moci dne 4.11.2024 ve 
věku 87 let. Laskavý člo-
věk velkého srdce zůstá-

vá v paměti členů ZO ČSCH Plzeň 6. 

UPOZORNĚNÍ: Zveřejnění veške-
rých blahopřání chovatelům star-
ším 50 let je bezplatné. Nezasílej-
te nám proto, prosím, texty do této 
rubriky na inzertních kupónech, kte-
ré jsou určeny pouze k podání cho-
vatelských inzerátů. Zároveň nám své 
požadavky ke zveřejnění nesdělujte 
telefonicky, ale zasílejte je poštou ne- 
bo e-mailem. Objednávku blahopřá-
ní chovatelům mladším 50 let opat-
řete, prosím, čitelnou adresou objed-
navatele, abychom na ni mohli zaslat 
složenku. Cena pěti prvních tisko-
vých řádků gratulace je 150 Kč, kaž-
dý další řádek stojí 50 Kč. Uzávěrka 
příspěvků do Společenské kro-
niky je totožná s uzávěrkou in-
zerce, do Chovatele č. 1/2025 je 
to středa 11. 12. Děkujeme 

TRHY

 ■ ZO ČSCH Blatná pořádá každou 4. sobotu 
v měsíci tradiční burzu exotického ptactva spo-
jenou s prodejem chovatelských potřeb a krmiv. 
Otevřeno vždy 7-9 hod. v chovatelském areálu 
na nábřeží Dukelském. 

 ■ ZO ČSCH Bystřice u Benešova pořádá 
každou 2. neděli v měsíci od 8 hod. trhy drob-
ného zvířectva v chovatelském areálu Pod ba-
revnou. Občerstvení zajištěno. Srdečně zvou 
pořadatelé. Informace na tel. 723 735 353.

 ■ Pravidelné burzy akva-tera jsou pořá-
dány každou 3. neděli v měsíci v Čelákovicích, 
Stankovského 1774. Srdečně vás zveme.

 ■ ZO ČSCH Hodonín pořádá každou 1. ne-
děli v měsíci v prostorách bývalého vojenské-
ho vodního cvičiště (za hřbitovem směr Roha-
tec) všeobecný trh drobného zvířectva. Každý 
prodávající musí mít na svá zvířata veterinár-
ní potvrzení.

 ■ ZO ČSCH Chodov 1 pořádá každou 2. so-
botu v měsíci tradiční burzu exotického ptac-
tva spojenou s prodejem chovatelských potřeb 
a krmiv. Otevřeno vždy 9-12 hod. v chovatel-
ském areálu Nádražní 881, Chodov. Srdeč-
ně zvou pořadatelé. Info: Petr Novotný, tel.  
606 722 112.

 ■ ZO ČSCH Kralovice mění termín chovatel-
ských burz. Burzy již nebudou probíhat v pra-
videlném měsíčním intervalu, ale proběhnou 
v následujících termínech: 30.11.2024. Vždy 
od 8 do 11 hod. v chovatelském areálu, ulice  
Boženy Němcové.

 ■ ZO ČSCH Křenovice u Slavkova pořádá 
každou druhou sobotu v měsíci trhy drobného 
zvířectva. Prodej krmiv a výkup kožek a okras-
ného ptactva zajištěn. Trhy se konají od 8 do 10 
hodin v chovatelském areálu na Sokolská 605, 
Křenovice. Srdečně zvou pořadatelé. Info P. Var-
ta, tel. 728 035 914.

 ■ ZO ČSCH Libčice nad Vltavou pořádá 
každou první sobotu v měsíci od 8 hodin se-
tkání chovatelů drobného zvířectva v chovatel-
ském areálu Kuželník. Prodej krmiv a chovatel-
ských potřeb. Občerstvení zajištěno. Informace 
tel. 606 223 296. 

 ■ ZO ČSCH Litovel pořádá každou čtvr-
tou neděli v měsíci od 6-10 hod. v chovatel-
ském areálu trhy exotického ptactva a drob-
ného zvířectva, papoušci, králíci, drůbež, 
holubi. Parkování zdarma přímo u haly, ob-
čerstvení. Prodej krmiv a výkup ptactva pra-
videlně zajištěn. Informace: tel. 723 061 895,  
733 347 060.

 ■ ZO SZCH Nitra-Dolné Krškany zve ctě-
né návštěvníky na tradiční chovatelské trhy ka-
ždou třetí neděli v měsíci 6-10 hod. v areálu 
Kulturního domu.

  

 ČESKÝ SVAZ 
 CHOVATELŮ, z. s.
 základní organizace 

 Strakonice I
  pořádá 

25. VÝSTAVU 
výletků holubů, mladých králíků 

a drůbeže – ročník 2024  
ve výstavním areálu ZO ČSCH Strakonice, za hřbitovem

Sobota 1. února 2025 od 14.00 do 17.00 hod.
Neděle 2. února 2025 od 7.00 do 12.00 hod.

Přihlášky na adresu: cschstrakonice@seznam.cz   
Uzávěrka přihlášek 12. ledna 2025 

Příjem zvířat je v pátek 31. ledna od 13.00 do 17.30 hod. 

Při nedělní výstavě bude probíhat prodejní trh drobného zvířectva
V neděli občerstvení a živá hudba. Na návštěvu zvou pořadatelé

35•  Prosinec 2024

chov12X24 – 34-38 inz + blahop.indd   35chov12X24 – 34-38 inz + blahop.indd   35 20.11.2024   19:2320.11.2024   19:23


